CITTA DI RAGUSA

SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale : OGGETTO: Manutenzione delle sedi viarie nel

Indata | 5 O0 i centro storico di Ragusa.

Nj e Nomina RUP, progetiisia, direttore dei lavorie
; ? ” coflaboratore. Scelta sisterna di gara

N4 ¢4 Settore VII

Data ég/trf f’g{;« {e

EIMGSTR/&Zi@NE DELLA DISP‘ONXB?XITA DEI FOVDI ART I
L m o GHEA JV a’;j ARA iUl Ta MEL Guadrge
{;\M H #3 ;‘3’ §" & i oa L gftﬁ §~ O £ s ?“Eff»
BIL. 20 ¢ 2 CAP. 250l Roy  1MP. (344[¢/
FUNZ. SERV. ¢ INTERV. 4

L’anno duemiladodici, il giomo trentuno del mese di Gennaio nell’ufficio del Settore
VII il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:



L DIRIGENTE

T Premesse Va9, comma 1 del Regolamenio 207/2010 emanato in altuazione del D) lgs.
- 163/2006 prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo
intervento devono essere eseguite sotto la diretta responsabilith ¢ vigilanza del Responsabile
- Unico del Procedimento;

Visto il parere 25/07/2006 , pos. lli n. 13074 -167.11.06 che ha evidenziato che la nomina del
Hesponsabile del Procedimenio spetia alforganoe Amministrative e quindl riconducibile al
Dirigente del Setiore competente;

Visti ghi artt. 80 e 91 del cifato D, Igs. N. 163/2006 da cui si evince che la nomina del
progettisia, del direttore dei lavori e dei collaboratori spetta ailorgano Amministrativo e quindi
riconducibile al Dirigente del Settore competente;

Preso che dallart. 10, comma 1, lett. h del Regolamentio 207/2010 emanato in attuazione
det D, Igs. 183/2008 si evince che anche la scelta del sistema di affidamento det lavori, fa
pubblicita del bando 2 la pubblicita del relalivi atli e di competenza all'organo Amministrativo
& quindi riconducibile al Dirigente del Settore competente;

Ritenuto, conseguentemenie, la necessita di provvedere alla nomina del RUP, del
Progettista, del Diretiore dei Lavorl e dei collaboratori per lintervento in oggetio;

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 324 del 15/09/2011 che approvava la riduzione del
rifinanziamento ex art. 18 L.R. 61/81 da € 5.000.000,00 a € 4.750.000,00 e da cui veniva
destinata al punto 2.14 “Lavori di pronto intervento delle sedi viarie...” la somma di

€ 190.000,00;

Ritenute altrest  la necessitd di provvedere sin d'ora alla scelia del sistema di
aggiudicazione dei lavori;

Visto Fart. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicate sulla Gazzetta
Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate alfart. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
Servizi al quale rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delie Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1} Nominare, per | lavort di Manutenzione delle sedi viarie nel centro storico di Ragusa i
geom. Franco Paparazzo Responsabile Unico del Procedimenio i Geom. Giovanni
Selvaggio collaboratore del RUP. ;

2y Nominare, per { lavorl di Manutenzione delle sedi viarie nel centro storico di Ragusa il



geom. Danilo Portelll guale progetlista e diretiore del lavort ed 1l Sig. Giovanni Scribano
quale collaboratore;

3} Provvedere allaffidamento dei lavort mediante cottimo fiduciario al sensi della normativa
vigenis;

4y Prendere atio che lincentivo sconomico derivante dal predelic incarico & previsio nel
Hegolamenio approvato dalla Giunta Municipale con Delibera 299/03 modificatoe con
Delibera del Commissario Straordinario n. 153/06 e che la spesa necessarnia sara inserita
nel quadro economico progetiuale

5y Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

iL DIRIGENTE
ﬁm@&%ﬁg@é@m@u&ﬂ;ﬁ

S

Da trasmettersi ail seguentl uffici:
Ragioperia, ufficic AR.GG., Assessore LL.PP. e Centri Storici

t wio Clenceals

HESTATREIEELE § Soth 3 T H S

. IL DIRIGENTE DEL SETTORE
{doct. Ing. Midhel

iF

Mopouns, I

Eog [P I
TR TSR SO0

o

BFoomszier LB
LG, H



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa,

Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

1l sottoscrittoc Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durats di giorni
sette, copia della su estesa determinaziome dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

R&gﬁgag S 300 S5 Y
] Lohdy 2424,

NESSO COMUNALE
PSNCTIFICATRRE . WO
ENOTIFICATORE |

Ay 7
% F %

11 sottoseritto Messgo comunale attesta il compimento del

guindicato periodo di pubblicazione e cioé dal. b 714
al ] B..2017 o '
Ragusa, 78 FER 2017

IL MESSO COMUNALE




